
Goede middag, 

Excuses dat ik wat laat reageer, ik had een familie bezoek in het buitenland om enige zaken waaronder deze 
zaak te bespreken en heb tevens hier even van de gelegenheid gebruik gemaakt te proberen even de lopende 
zaken de lopende zaken te laten om fris weer terug te komen.

Het is mij grotendeels wel gelukt fris terug te komen, alleen de zaak van de Bosatex, in het bijzonder de 
uitlatingen zoals ik aangaf de onrechtmatige verrijking blijven mij toch ernstig dwars liggen. 

Ik dank u voor de toelichting in deze.

Het gaat over onevenredig veel leed brengen in deze.

Leed waar de Stichting Bosatex in het bijzonder dhr. P. Wennekes van op de hoogte is. De stichting Bosatex is 
in het leven geroepen om de problemen in de bodem in goede banen te leiden en wordt hoofdzakelijk door 
de overheid gefinancierd.

Er zijn door de Bosatex , dhr. P. Wennekes fouten gemaakt al bij het inschalen van de problemen bij ons 
aanzake de bodemverontreiniging, waardoor er in de begin fase al de problemen groter zijn gemaakt dan 
deze waren, om dan even open te spreken, om de Stichting Bosatex te helpen het minimale verijsde aantal 
deelnemers te behalen(wat verrijking van de Stichting Bosatex en de bestuurders hiervan(waarvan dhr. 
Wennekes 17BV’s om deze problematiek heeft opgebouwd, over verrijking gesproken).

Mijn vader, zijn zus waar hij mee samen werkte en hun echtgenoten en in minder mate de kinderen hebben 
hier significant een verminderde levenskwaliteit gehad die uiteindelijk heeft geleid bij mijn vader in de wens 
om niet verder te leven.

Na de dood van mijn vader heb ik de shit op mij genomen en ben nu 5 jaar bezig(grotendeels onbetaald ivm 
negatieve financiële status van het bedrijf door deze foute advisering door Stichting Bosatex, dhr. P. 
Wennekes.

Deze rechtszaak is een van de laatste hordes die wij moeten nemen, na gesprekken met bevoegd gezag over 
deze problematiek is de advisering om het probleem op te lossen zoals door de Stichting Bosatex adviseert als 
onrealistisch bestempeld. Dus naast dat er heel veel onmenselijk leed is veroorzaakt, een significante 
verminderde levenskwaliteit, de zaak zwaar negatief en heel, heel veel elende hierdoor veroorzaakt.

Om het even in getallen weer te geven, om ‘perspectief’ aan te geven:

Mijn vader, tante, moeder en oom, samen 4 personen.
Als ik het goed gelezen heb is een leven per jaar in Nederland 80000 euro waard.
uitgaande van minimaal gerekend 15 jaar verminderde levenskwaliteit.
Is het rekensommetje: 4 mensen, x 15 jaar x 80000euro = 4.800.000euro schade 

De oorspronkelijke vordering waar ik het niet mee eens ben ligt in de orde van grote van 10000 euro

Dan de opmerking maken van onrechtmatige verrijking die op de BV, de bestuurder, en de erven wordt 
gelegd lijkt mij ruim het doel voorbij streven. Temeer een groot deel van deze problemen zijn veroorzaakt 
door de werkzaamheden en advisering van de Stichting Bosatex en in bijzonder dhr. P. Wennekes.
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Ik heb de rechtbank al gevraagd om mij het bedrag te noemen wat ik moet betalen, ik begin te merken dat ik 
nu ook mij persoonlijk hierdoor belast begin te voelen en mij de motivatie begint te ontbreken door alleen 
met negatieve energie bezig te zijn. Ik ben 5 jaar aan het vechten om de waarheid boven tafel te krijgen, ik 
heb zelf heel veel tijd en geld uit privé gestoken om zelf alle dossiers te bestuderen, zelf een proefsanering te 
doen, zelf de gecertificeerde onderzoeken te betalen en tot de conclusie te kunnen komen dat wat mijn vader 
al vanaf begin tegen de Stichting Bosatex vertelde, en mee had moeten worden genomen in de advisering de 
waarheid is, samen met de bevestiging bevoegd gezag dat het voorstel van de Stichting Bosatex niet 
realistisch is en mijn onderzoeken als waar aanneemt.

De Stichting Bosatex, dhr. p. Wennekes, blijft blijkbaar op de in de tijd van mijn vader ingezette lijn van 
zieltjes scoren, geld verdienen ten koste van alles.

Of de advisering goed is geweest en of ik dat moet betalen ligt voor de Rechter, daar heb ik 27 januari een 
zitting waar ik mijn verhaal mag doen.

Mijn vraag hier is over deze onrechtmatige verrijking, ik vond en vindt dat buiten proportioneel gezien de 
bekende geschiedenis en bevestigt het karakter van deze gehele samenwerking met de Stichting Bosatex dhr. 
P. Wennekes.

Daar u aangeeft dat een klacht weinig zin heeft zal ik voor dit moment besluiten deze niet in te dienen, ik wil 
mij met positieve zaken in het leven bezig houden en niet verzanden in een aanhoudende strijd met de 
Stichting Bosatex, dhr. P. Wennekes die door zal blijven procederen op basis van de 2 ook door mij 
aangegeven redenen in een brief aan de Rechter nl:

1. Stichting Bosatex heeft redelijk onbeperkt budget, bedoelt voor oplossen van de milieu problemen 
doch ook aangewend wordt tbv rechtszaken zoals die tegen ons

2. Het karakter van dhr. P. Wennekes, wat ik pas sinds kort begrijp nadat ik enkele artikelen over 
narcistisch karakter gezien en gelezen heb.

Op basis van bovenstaande 2 argumenten ga ik het niet winnen en is het beter mijn verlies te nemen en mij 
met positieve zaken in het leven bezig te houden.

Het is triest dat in een geciviliseerde maatschappij waar ik dacht deel van uit te maken zo met mensen om 
gegaan wordt door advocaten en er schijnbaar weinig tot geen grenzen zijn. 
Laatste opmerking is niet aan u gericht, doch zoals ik het lees en dat doet mij veel verdriet.

Ik begrijp ook dat ik mij qua hoe ik mij als persoon profileer in deze rechtszaak niet de schroom hoef te voelen 
die ik heb tegen het op de persoon uitspreken wat ik er van vindt. Ik had niet verwacht dat ik over deze 
drempels heen zou moeten gaan om mijn boodschap over te brengen.

Ik dank u voor de goede informatie, en het herinneren dat ik u nog niet geïnformeerd had, het was even tijd 
technisch even niet passend.

Ik ga met de door u verstrekte informatie op 27 januari het gesprek met de Rechter in, ik zal mijn verhaal 
doen en vragen wat de schade is die veroorzaakt is. Komende maanden is het voor zowel mijzelf, mijn gezin, 
de familie en het bedrijf van belang dat ik deze fase ga afsluiten en ga hervormeren om het bedrijf weer 
gezond te krijgen en in mijn hoofd weer met positieve zaken bezig te zijn.

Vertrouwende u hiermee voldoende geïnformeerd te hebben, 

Met vriendelijke groet, 

Marcel Hammann, Namens HammannBV



Van: Orde van advocaten Rotterdam 
Verzonden: donderdag 10 december 2020 11:19
Aan: Hammann, M. F. J. <marcel@hammannbv.nl>
Onderwerp: Betreft: zaak 1279662 - A 2020/285 tvh/dh - Hammann / Van der Veen

Geachte heer Hammann, 

Op mijn e-mail van 24 november 2020 heb ik nog geen reactie van u mogen.

Graag ontvang ik alsnog uw reactie binnen twee weken na heden, dat wil zeggen uiterlijk 24 december 
2020.

Hoogachtend,

P. Hanenberg
deken

Orde van Advocaten Rotterdam

Westblaak 180
3012 KN Rotterdam
tel. 010 - 760 55 00
deken@advocatenorde-rotterdam.nl
www.advocatenorde-rotterdam.nl

U wordt vriendelijk verzocht bij een antwoord "antwoord allen" (reply all) te gebruiken en de 
onder in dit bericht vermelde referentiecode niet te verwijderen. Uw e-mail wordt door ons 
systeem dan automatisch in het juiste dossier geplaatst en naar de behandelaar verstuurd:

Referentiecode: mzrdref775y864f9yb6e8nfjov1u7u8bt1kqiyhi1tofhc6ferdrzm

Deze e-mail (inclusief eventuele bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u deze e-
mail heeft ontvangen en niet de geadresseerde bent, verzoeken wij u ons direct te informeren en deze e-mail 
en de eventuele bijlagen te vernietigen. Iedere openbaarmaking, verveelvoudiging, verspreiding of andere 
vorm van gebruik van deze e-mail is verboden. De Orde van Advocaten in het arrondissement Rotterdam is 
niet aansprakelijk voor virussen, ontstaan door deze e-mail, en het behoort tot uw verantwoordelijkheid om 
de e-mail en eventuele bijlagen hierop te scannen of anderszins te controleren. 

This e-mail (including any attachments) is solely intended for the addressee(s). If you have received this e-
mail and are not the addressee, you are requested to inform us immediately and delete this e-mail and any 
attachments. Any disclosure, copying, distribution or any other use of the contents of this e-mail is strictly 
prohibited. Please note that neither the Orde van Advocaten in het arrondissement Rotterdam nor the 
sender accepts any responsibility for viruses, caused by this e-mail. It is your responsibility to scan or check 
this e-mail and any attachments for viruses. 
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This message has been scanned for viruses and 
dangerous content by the SecPoint® Protector


	REBetreftzaak1279662A2020285tvhdhHammannVanderVeen

